



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Ministerio de Hacienda

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

Cuadro Comparativo de Ofertas
CONSTRUCCION DE EMPEDRADO COLONIA TRES PINEROS

Item	Descripción	Empresa 1 MILTON EFRAIN LOPEZ MENDOZA					Empresa 2 CECILIO BENTEZ NARVAEZ				
		Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)		
1	Carrel de Obra	m2	2,00	800,000	1.600.000	m2	2,00	850,000	1.700.000		
2	Replanteo: Levantamiento plani-altimétrico y Marcación	m2	3.687,00	2.000	7.374.000	m2	3.687,00	3.000	11.061.000		
3	Preparación de Suelo con Motoniveladora	m2	3.687,00	2.500	9.217.500	m2	3.687,00	3.500	12.904.500		
4	Colchón: Tierra Colorada	m3	368,70	3.000	1.106.100	m3	368,70	3.500	1.290.450		
5	Piedra Bruta Basáltica (presesada mecánicamente) (0,20 m³/m²)	m2	3.687,00	35.500	130.888.500	m2	3.687,00	40.000	147.480.000		
6	Cordón prefabricado de llo. vibrado 12 x 30 / 50 cm c/ protección lateral	ml	898,00	40.000	35.920.000	ml	898,00	50.000	44.900.000		
7	Compactación preliminar	m2	3.687,00	3.000	11.061.000	m2	3.687,00	4.000	14.748.000		
8	Compactación Final	m2	3.687,00	2.600	9.586.200	m2	3.687,00	3.000	11.061.000		
9	Carrel de señalización según detalle de plano	un	6,00	1.500.000	9.000.000	un	6,00	1.600.000	9.600.000		
10	Limpieza final de obra	m2	3.687,00	750	2.765.250	m2	3.687,00	8.100	29.864.700		
					218.518.550						284.609.650



Dr. Aldo J. Díaz Jirayen
Director de U.O.C.